
 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 020/08 

 
 
 
 
 
 
Rubens Lopes da Costa Filho, presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o feriado do dia 22    de 
maio 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

1. Designar os Vices-presidente Plínio Clóvis Jordão e Adilson Ferreira, para integrar 
a delegação que representará a FERJ no TOURNOI INTERNATIONAL 
POUSSINS-BENJAMINS de DIRINON, na França, em maio e junho de 2008. 

 
 

2. Designar o Vice-presidente Plínio Clóvis Jordão, para chefiar a delegação. 
 
 
 

Rio de Janeiro, 20 de maio de 2008. 
 
 
 
 

Rubens Lopes da Costa Filho 
Presidente 


